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GUIDANCE FOR STATING 
MARIJUANA INFUSED EDIBLE (MIE) PRODUCT INGREDIENTS 

 
Ingredients are stated in descending order by weight. State subcomponents for each ingredient. State the 
ingredient with the subcomponents in parentheses following the name of the ingredient. Do not try to list 
subcomponents separately in some other order, copy from package. Include a recipe for each product. 
 
Allergens are best stated by using the term “CONTAINS: “. The upper case word CONTAINS: with a colon, is 

placed at the end/bottom of the ingredient information and only states each allergen once. 

Under the Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act of 2004 (FALCPA), a "major food allergen" is 
an ingredient that is one of the following five foods or from one of the following three food groups or is an 
ingredient that contains protein derived from one of the following:  

 milk 

 egg  

 fish (specific type, such as Salmon, Sardine, etc.) 

 crustacean shellfish (specific type, such as Shrimp, Crab, etc.) 

 tree nuts (specific type of tree nut, such as Hazelnut, Walnut, Coconut, etc.) 

 wheat  

 peanuts  

 soybeans 
Other allergens and food sensitivities include, but are not limited to: 

 coconut oil       

 soybean oil 

 soy lethicin 

 certified colors FD&C Yellow 5, FD&C Yellow 6 
 
STATE NAME OF MIE PRODUCT AS USED ON PROPOOSED LABEL TO BE SUBMITTED TO WSLCB. INCLUDE COMMON 

NAME (e.g. COOKIE, HARD CANDY, CAPSULE, ETC.) AND INGREDIENTS, WITH INGREDIENT SUBCOMPONENTS. USE 

THE FOLLOWING FORMAT. THE LIST OF PRODUCTS WILL BE FORWARDED TO WSLCB AS REVIEWED BY WSDA. 

Chocolate Peanut Butter Walnut Brownie 
Ingredients: Brown Sugar (Sugar, Invert sugar, Cane molasses), All‐purpose Flour (Wheat flour, Niacin, 
Reduced iron, Thiamine mononitrate, Riboflavin, Folic acid), Milk Chocolate (Sugar, Whole milk powder, 
Cocoa butter, Cocoa mass, Soy lecithin, Vanilla), Peanut Butter (Peanuts, Sugar, Molasses, Hydrogenated 
vegetable oil, Mono and diglycerides, Salt), Chopped Walnuts, Dextrose, Salt, Artificial Flavoring, Levening 
(Sodium bicarbonate), Cannabis Extract. 
CONTAINS: Milk, Peanuts, Soy, Walnuts, Wheat 

 

Notes: 

 Cannabis or Marijuana Extract, etc. may or may not be the least ingredient as used in the format 
example.  

 When communicating, include your firm name and WSLCB license number. With email include the 
firm name and license number in the subject line. 

 The smallest letter size used on a label must be 1/16” or larger for lower case “o”, with contrast. 

 Net Wt. oz. and grams (1 oz. = 28.35 g), Net Contents fl. oz. and ml (1 fl. oz. = 29.57 ml). 
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